
入札公告 

 

 ＷＴＯに基づく政府調達に関する協定の適用を受ける物品等の賃貸借について、次のとおり一

般競争入札を行うので、公立大学法人福島県立医科大学特定調達契約事務取扱細則（平成３１年

２月１日細則第２３条）第６条の規定により公告する。 

 

  令和７年７月７日 

 

             公立大学法人福島県立医科大学理事長 竹之下誠一 

 

 

１ 競争入札に付する事項 

（１）借入物品の名称及び数量 

   福島県立医科大学福島駅前キャンパス ICT機器 １式 

（２）本案件の仕様等 入札説明書及び仕様書による 

（３）機器の賃貸借期間 

令和８年４月１日から令和１３年３月３１日まで 

（４）履行場所 公立大学法人福島県立医科大学福島駅前キャンパス（福島県福島市栄町１０－６） 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

  次に掲げる条件をすべて満たしている者であり、かつ、当該入札に参加する者に必要な資格

の確認を受けた者であること。 

（１）公立大学法人福島県立医科大学契約細則（平成１８年４月１日細則第１３号。以下「契約

細則」という。）第２条及び第３条第１項の規定に該当しない者であること。 

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第３２条第１

項各号に掲げる者に該当しない者であること。 

（３）公告の日から入札の日までの間に福島県または公立大学法人福島県立医科大学から入札参

加資格制限措置又は指名停止を受けていないこと。 

（４）この公告に示した仕様に合致した物件を確実に供給できる者であること。 

（５）当該物件に関する迅速な保守及び修理の体制が整備されていること。 

（６）情報セキュリティマネジメントシステム適合性評価制度における ISMS

（JISQ27001:2014(ISO/IEC27001:2013)）認証または ISMS （JISQ27001:2023(ISO/IEC 

27001:2022)）認証を受けている者であること。 

 

３ 入札に参加する者に必要な資格の確認 



  入札に参加を希望する者は、所定の申請書に資格確認に必要な書類等を添付して、令和７年

７月３１日（木）正午までに次に掲げる場所に提出し、当該入札に参加する者に必要な資格の

確認を受けること。 

  なお、郵送により提出する場合は、書留郵便により行うものとし、同日正午までに必着とす

る。 

９６０－８５１６ 福島県福島市栄町１０－６  

公立大学法人福島県立医科大学福島駅前キャンパス 保健科学部事務室総務係 

電話 ０２４－５８１－５５０４ 

 

４ 契約条項を示す場所等 

（１）契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び期間 

ア 場所 ３に掲げる場所に同じ。 

        なお、入札説明書の交付は公立大学法人福島県立医科大学公式ホームページに

おいて公開する。 

イ 期間  令和７年７月７日（月）～令和７年８月１８日（月） 

（２）入札及び開札の日時及び場所 

 ア 日時 令和７年８月１８日（月）午前１１時３０分 

 イ 場所 公立大学法人福島県立医科大学 福島駅前キャンパス ２階 会議室２ 

ウ その他 郵便により入札する場合は、書留郵便により行うものとし、 

令和７年８月１５日（金）正午までに３に掲げる場所に必着のこと。 

 

５ 入札保証金及び契約保証金 

  入札保証金及び契約保証金については、入札説明書による。 

 

６ 入札に参加を希望する者に要求される事項 

  この入札に参加を希望する者は、開札日の前日までの間において、提出した書類に関し、理

事長から説明を求められた場合は、それに応じなければならない。 

 

７ 入札の無効 

２の入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札説明書において示す入札に

関する条件等に違反した入札は、無効とする。 

 

８ その他 

（１）契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨   

日本語及び日本国通貨 



（２）入札方法 

   入札書には、上記１の（３）の賃貸借期間の賃借料の総額を記載すること。 

なお、この入札による契約は、落札者が入札書に記載した金額に当該金額の１００分の１

０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を 

切り捨てた金額）により行うこととするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積った金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に

記載すること。 

（３）落札者の決定方法 

予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

（４）契約書作成の要否 

要 

（５）その他 

詳細は、入札説明書による。 

 

９ Summary 

（１）Nature and quantity of the products to be leased: Fukushima Medical University 

University Fukushima Station Campus-Information ICT equipment 1set 

（２）Time-limit of tender (by mail): 12.00 p.m. 15 August 2025 

（３）Time-limit of tender (by hand): 11.30 a.m. 18 August 2025 

（４）Contact point for the notice: Fukushima Medical University School of Health Sciences 

Office,10-6 Sakaemachi, Fukushima City, Fukushima, 960-8516, JAPAN  TEL (+81)24-

581-5504 

 

 

 


